

Delegación Tlalpan Dirección General de Participación y Gestión Ciudadana. Subdelegación del Pueblo de San Miguel Topilejo

Topilejo, Tlalpan, CDMX, a 22 de septiembre de 2016.

MINUTA

Siendo las diecisiete horas con treinta y tres minutos del día veintidós de septiembre del año en curso, se presentaron en las oficinas de la Subdelegación, ubicada en Avenida Morelos s/n esq. Vicente Guerrero, Pueblo de San Miguel Topilejo, Código Postal catorce mil quinientos, Delegación Tlalpan, el C. Oswaldo Olmos Ayala, Subdelegado en San Miguel Topilejo, Fiscales de la Parroquia de San Miguel Arcángel, Mesa Directiva de la Escuela Primaria Salvador Trejo Escobedo, Turno Vespertino y Matutino y Comerciantes de la Calle Guerrero, con el fin de tratar asuntos relacionados con la Fiesta Patronal del·mes de septiembre, llegando a los siguientes:

ACUERDOS:

1.- La Mesa Directiva de Padres de Familia manifestaron que de lunes a domingo no se permitirá el establecimiento de puestos de vendimia ni juegos mecánicos en la calle Guerrero, pues es la entrada principal de la Escuela Primaria "Salvador Trejo Escobedo", a la cual acuden más de 1550 alumnos y tanto el Fiscal como está Subdelegación no tuvieron objeción alguna.

2.- Los padres de familia, solicitaron se invite a la Responsable de los juegos y puestos que se instalan para hacerle de conocimiento la problemática y así buscar las posibles soluciones. Dicha reunión se tiene programada para el día lunes 26 de septiembre a las 9:00 am., cita en la Subdelegación. Cabe mencionar, que se invitara al Act. Fernando Aureliano Hernández Palacios Mirón, Director General de Jurídico y Gobierno, al J.U.D. de Tianguis y Vía Pública, Adrián Teodoro González Juárez y al J.U.D. de Giros Mercantiles y Espectáculos Públicos, Claudia Virginia Franco Corona.

3.- La calle Guerrero deberá permanecer limpia durante el periodo de la fiesta, por lo que los representantes de los puestos de vendimia se comprometen a contar con las medidas adecuadas para cumplir con tal acuerdo.

No habiendo más que mencionar, se concluye la reunicia las diecinueve horas de ciacde su inicio.

SUBDELEGACIÓN DEN PUEBLO 2013 DE SAN MIGUEL TOPINEJO 2016

Delegación Tlalpan, Jefatura Delegacional Dirección General de Participación y Gestión Ciudadana Subdelegación del Pueblo de San Miguel Topilejo